2024年 9月 2日

大船渡市農業協同組合

お客様 各位

「貯金金利の改定」について

ＪＡおおふなとでは、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の動向を踏ま

え 2024年 9月 3日（火）から、各種貯金金利を引き上げることと致しましたの

で、お知らせいたします。

今後ともより一層サービスの向上に努めてまいりますので、お引き立て賜ります

ようお願い申し上げます。

記

１．対象商品、対象期間および金利改定の内容

①流動性貯金（普通貯金、通知貯金、納税準備貯金）

種 類 現 行 変更後（引上げ幅）

普通貯金

0.020％
0.100％

（＋0.080％）
通知貯金

納税準備貯金

②定期積金

期 間 現 行 変更後（引上げ幅）

３年未満 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

3年以上 0.025％ 0.150％（＋0.125％）

③貯蓄貯金

種 類 現 行 変更後（引上げ幅）

10万円未満 0.020％ 0.100％（＋0.080％）

10万円以上 30万円未満 0.020％ 0.100％（＋0.080％）

30万円以上 50万円未満 0.020％ 0.100％（＋0.080％）

50万円以上 100万円未満 0.020％ 0.100％（＋0.080％）

100万円以上 0.020％ 0.100％（＋0.080％）

④定期貯金（大口定期貯金、スーパー定期貯金）

期 間 現 行 変更後（引上げ幅）

１ヵ月 0.025％ 0.110％（＋0.085％）

３ヵ月 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

６ヵ月 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

１年 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

２年 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

４年 0.150％ 0.175％（＋0.025％）

５年 0.200％ 0.225％（＋0.025％）

７年 0.250％ 0.275％（＋0.025％）

１０年 0.300％ 0.325％（＋0.025％）

⑤変動金利定期貯金

期 間 現 行 変更後（引上げ幅）

１年 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

２年 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

⑥期日指定定期貯金

期 間 現 行 変更後（引上げ幅）

１年超２年未満 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

２年以上 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

⑦財形貯金

種 類 現 行 変更後（引上げ幅）

一般財形 0.025％ 0.125％（＋0.100％）

財形年金 0.038％ 0.188％（＋0.150％）

財形住宅 0.038％ 0.188％（＋0.150％）

※表示の金利は税引き前の利率です。

２．実施日

2024年 9月 3日（火）

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

大船渡市農業協同組合 信用部貯金課

ＴＥＬ 0192－26－5215